
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 23.01.2015

Seite: 211

Erste Satzung zur Änderung der Satzung Bürgerfern-
sehen

2251

Erste Satzung zur Änderung 
der Satzung Bürgerfernsehen

Vom 23. Januar 2015

Auf Grund der §§ 40 Absatz 6 Satz 4, 40c des Landesmediengesetzes Nordrhein-Westfalen vom 
2. Juli 2002 (GV. NRW. S. 334), von denen § 40 Absatz 6 Satz 4 durch Artikel 1 des 14. Rundfun-
känderungsgesetzes vom 4. Juli 2014 (GV. NRW. S. 387) geändert worden ist, erlässt die Lan-
desanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM) folgende Satzung:

§ 1

Die Satzung Bürgerfernsehen vom 15. Juli 2011 (GV. NRW. S. 380) wird wie folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst:

„Satzung der Landesanstalt für Medien Nordrhein-Westfalen (LfM) über die Ausgestaltung 
und Organisation des Lehr- und Lernsenders (Satzung Bürgerfernsehen)“.

2. § 2 wird wie folgt gefasst:

„§ 2 
Regelungsbereich

Diese Satzung regelt Näheres zur Ausgestaltung und Organisation des Lehr- und Lernsenders 
und damit zusammenhängender Ausbildungs- und Qualifizierungsprojekte und -maßnahmen.“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s211-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s334
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s387
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s380


3. Die §§ 5 bis 12 werden aufgehoben.

4. Der bisherige § 13 wird § 5.

§ 2

Die Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Düsseldorf, den 23. Januar 2015

 

 

Der Direktor 
der Landesanstalt für Medien 
Nordrhein-Westfalen (LfM)

Dr. Jürgen  B r a u t m e i e r

GV. NRW. 2015 S. 211

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-10

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Satzung zur Änderung der Satzung Bürgerfernsehen 


